
Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso

EXTRATO DE TERMO DE CONCESSÃO DE APOIO FINANCEIRO AO CONCESSIONÁRIO - TERMO DE
COOPERAÇÃO Nº. 320/2020/FAPEMAT/IFMT - Processo: 390797/2020.  Espécie: Termo de Concessão de Bolsa firmada
entre a FAPEMAT e Ari Fernandes Montecchi. Objeto: Bolsa de Iniciação Científica - IC. Valor: R$ 450,00 (quatrocentos e
cinquenta reais). Duração: 12 (doze) meses; Data da Assinatura: 29/10/2020. Vigência: 01/11/2020 à 31/10/2021. Assinam:
Marcos de Sá Fernandes da Silva - Presidente da FAPEMAT, Ari Fernandes Montecchi - Concessionário e Reginaldo
Antonio Medeiros - Orientador.

EXTRATO DE TERMO DE CONCESSÃO DE APOIO FINANCEIRO AO CONCESSIONÁRIO - TERMO DE
COOPERAÇÃO Nº. 320/2020/FAPEMAT/IFMT - Processo: 393738/2020.  Espécie: Termo de Concessão de Bolsa firmada
entre a FAPEMAT e Geber Adriano Silva Neves. Objeto: Bolsa de Iniciação Científica - IC. Valor: R$ 450,00 (quatrocentos e
cinquenta reais). Duração: 12 (doze) meses; Data da Assinatura: 29/10/2020. Vigência: 01/11/2020 à 31/10/2021. Assinam:
Marcos de Sá Fernandes da Silva - Presidente da FAPEMAT, Geber Adriano Silva Neves - Concessionário e Epaminondas
de Matos Magalhães - Orientador.

EXTRATO DE TERMO DE CONCESSÃO DE APOIO FINANCEIRO AO CONCESSIONÁRIO - TERMO DE
COOPERAÇÃO Nº. 236/20202/FAPEMAT/UNEMAT - Processo: 392139/2020.  Espécie: Termo de Concessão de Bolsa
firmada entre a FAPEMAT e Alciane Porto da Silva Aguiar. Objeto: Bolsa de Iniciação Científica - IC. Valor: R$ 450,00
(quatrocentos e cinquenta reais). Duração: 12 (doze) meses; Data da Assinatura: 29/10/2020. Vigência: 01/11/2020 à
31/10/2021. Assinam: Marcos de Sá Fernandes da Silva - Presidente da FAPEMAT, Alciane Porto da Silva Aguiar -
Concessionário e Silvia Regina Nunes - Orientador.

EXTRATO DE TERMO DE CONCESSÃO DE APOIO FINANCEIRO AO CONCESSIONÁRIO - TERMO DE
COOPERAÇÃO Nº. 236/20202/FAPEMAT/UNEMAT - Processo: 397304/2020.  Espécie: Termo de Concessão de Bolsa
firmada entre a FAPEMAT e Ana Katariny Ribeiro dos Santos. Objeto: Bolsa de Iniciação Científica - IC. Valor: R$ 450,00
(quatrocentos e cinquenta reais). Duração: 12 (doze) meses; Data da Assinatura: 29/10/2020. Vigência: 01/11/2020 à
31/10/2021. Assinam: Marcos de Sá Fernandes da Silva - Presidente da FAPEMAT, Ana Katariny Ribeiro dos Santos -
Concessionário e Ana Cláudia Pereira Terças Trettel - Orientador.

EXTRATO DE TERMO DE CONCESSÃO DE APOIO FINANCEIRO AO CONCESSIONÁRIO - TERMO DE
COOPERAÇÃO Nº. 236/20202/FAPEMAT/UNEMAT - Processo: 391987/2020.  Espécie: Termo de Concessão de Bolsa
firmada entre a FAPEMAT e Cauê Faquim Costa. Objeto: Bolsa de Iniciação Científica - IC. Valor: R$ 450,00 (quatrocentos
e cinquenta reais). Duração: 12 (doze) meses; Data da Assinatura: 29/10/2020. Vigência: 01/11/2020 à 31/10/2021.
Assinam: Marcos de Sá Fernandes da Silva - Presidente da FAPEMAT, Cauê Faquim Costa - Concessionário e Riller Silva
Reverdito - Orientador.

EXTRATO DE TERMO DE CONCESSÃO DE APOIO FINANCEIRO AO CONCESSIONÁRIO - TERMO DE
COOPERAÇÃO Nº. 236/20202/FAPEMAT/UNEMAT - Processo: 394389/2020.  Espécie: Termo de Concessão de Bolsa
firmada entre a FAPEMAT e Geovanna Emanuelly Almeida Rodrigues. Objeto: Bolsa de Iniciação Científica - IC. Valor: R$
450,00 (quatrocentos e cinquenta reais). Duração: 12 (doze) meses; Data da Assinatura: 28/10/2020. Vigência: 01/11/2020
à 31/10/2021. Assinam: Marcos de Sá Fernandes da Silva - Presidente da FAPEMAT, Geovanna Emanuelly Almeida
Rodrigues - Concessionário e Ivone Vieira da Silva - Orientador.

EXTRATO DE TERMO DE CONCESSÃO DE APOIO FINANCEIRO AO CONCESSIONÁRIO - TERMO DE
COOPERAÇÃO Nº. 236/20202/FAPEMAT/UNEMAT - Processo: 385075/2020.  Espécie: Termo de Concessão de Bolsa
firmada entre a FAPEMAT e Giovana Cuchi. Objeto: Bolsa de Iniciação Científica - IC. Valor: R$ 450,00 (quatrocentos e
cinquenta reais). Duração: 12 (doze) meses; Data da Assinatura: 28/10/2020. Vigência: 01/11/2020 à 31/10/2021. Assinam:
Marcos de Sá Fernandes da Silva - Presidente da FAPEMAT, Giovana Cuchi - Concessionário e Ana Aparecida Bandini
Rossi - Orientador.

EXTRATO DE TERMO DE CONCESSÃO DE APOIO FINANCEIRO AO CONCESSIONÁRIO - TERMO DE
COOPERAÇÃO Nº. 236/20202/FAPEMAT/UNEMAT - Processo: 391941/2020.  Espécie: Termo de Concessão de Bolsa
firmada entre a FAPEMAT e Guilherme José Cirino Luduwig. Objeto: Bolsa de Iniciação Científica - IC. Valor: R$ 450,00
(quatrocentos e cinquenta reais). Duração: 12 (doze) meses; Data da Assinatura: 29/10/2020. Vigência: 01/11/2020 à
31/10/2021. Assinam: Marcos de Sá Fernandes da Silva - Presidente da FAPEMAT, Guilherme José Cirino Luduwig -
Concessionário e Mônica Josene Barbosa Pereira - Orientador.

EXTRATO DE TERMO DE CONCESSÃO DE APOIO FINANCEIRO AO CONCESSIONÁRIO - TERMO DE
COOPERAÇÃO Nº. 236/20202/FAPEMAT/UNEMAT - Processo: 403148/2020.  Espécie: Termo de Concessão de Bolsa
firmada entre a FAPEMAT e Jeferson Antônio de Souza Barreto. Objeto: Bolsa de Iniciação Científica - IC. Valor: R$ 450,00
(quatrocentos e cinquenta reais). Duração: 12 (doze) meses; Data da Assinatura: 29/10/2020. Vigência: 01/11/2020 à
31/10/2021. Assinam: Marcos de Sá Fernandes da Silva - Presidente da FAPEMAT, Jeferson Antônio de Souza Barreto -
Concessionário e Agnaldo Rodrigues da Silva - Orientador.

EXTRATO DE TERMO DE CONCESSÃO DE APOIO FINANCEIRO AO CONCESSIONÁRIO - TERMO DE
COOPERAÇÃO Nº. 236/20202/FAPEMAT/UNEMAT - Processo: 391895/2020.  Espécie: Termo de Concessão de Bolsa



firmada entre a FAPEMAT e Laura dos Santos Ferreira. Objeto: Bolsa de Iniciação Científica - IC. Valor: R$ 450,00
(quatrocentos e cinquenta reais). Duração: 12 (doze) meses; Data da Assinatura: 28/10/2020. Vigência: 01/11/2020 à
31/10/2021. Assinam: Marcos de Sá Fernandes da Silva - Presidente da FAPEMAT, Laura dos Santos Ferreira -
Concessionário e Ana Heloisa Maia - Orientador.

EXTRATO DE TERMO DE CONCESSÃO DE APOIO FINANCEIRO AO CONCESSIONÁRIO - TERMO DE
COOPERAÇÃO Nº. 236/20202/FAPEMAT/UNEMAT - Processo: 404414/2020.  Espécie: Termo de Concessão de Bolsa
firmada entre a FAPEMAT e Leoclides Cezar Pantaleão da Silva. Objeto: Bolsa de Iniciação Científica - IC. Valor: R$
450,00 (quatrocentos e cinquenta reais). Duração: 12 (doze) meses; Data da Assinatura: 29/10/2020. Vigência: 01/11/2020
à 31/10/2021. Assinam: Marcos de Sá Fernandes da Silva - Presidente da FAPEMAT, Leoclides Cezar Pantaleão da Silva -
Concessionário e Agnaldo Rodrigues da Silva - Orientador.

EXTRATO DE TERMO DE CONCESSÃO DE APOIO FINANCEIRO AO CONCESSIONÁRIO - TERMO DE
COOPERAÇÃO Nº. 236/20202/FAPEMAT/UNEMAT - Processo: 385007/2020.  Espécie: Termo de Concessão de Bolsa
firmada entre a FAPEMAT e Thalita Baldissarelli Cunha. Objeto: Bolsa de Iniciação Científica - IC. Valor: R$ 450,00
(quatrocentos e cinquenta reais). Duração: 12 (doze) meses; Data da Assinatura: 28/10/2020. Vigência: 01/11/2020 à
31/10/2021. Assinam: Marcos de Sá Fernandes da Silva - Presidente da FAPEMAT, Thalita Baldissarelli Cunha -
Concessionário e Vagner Ferreira do Nascimento - Orientador.

EXTRATO DE TERMO DE CONCESSÃO DE APOIO FINANCEIRO AO CONCESSIONÁRIO - TERMO DE
COOPERAÇÃO Nº. 236/20202/FAPEMAT/UNEMAT - Processo: 391813/2020.  Espécie: Termo de Concessão de Bolsa
firmada entre a FAPEMAT e Wellington Wolf Oenning. Objeto: Bolsa de Iniciação Científica - IC. Valor: R$ 450,00
(quatrocentos e cinquenta reais). Duração: 12 (doze) meses; Data da Assinatura: 29/10/2020. Vigência: 01/11/2020 à
31/10/2021. Assinam: Marcos de Sá Fernandes da Silva - Presidente da FAPEMAT, Wellington Wolf Oenning -
Concessionário e Raquel Aparecida Loss - Orientador.

EXTRATO DE TERMO DE CONCESSÃO E ACEITAÇÃO DE AUXÍLIO À PROJETO DE PESQUISA - EDITAL REDE DE
EMPREENDEDORISMO E INOVAÇÃO DE MATO GROSSO Nº. 009/2020 - PROCESSO Nº 412545/2020.

CONCEDENTE: Fundação de Amparo à Pesquisa do Estado de Mato Grosso - FAPEMAT. INSTITUIÇÃO EXECUTORA:
Serviço Nacional de Aprendizagem Industrial - SENAI. CONCESSIONÁRIO: Layla Leão Lima Teixeira. OBJETO: Auxílio
financeiro para desenvolvimento e conclusão do projeto: “IST TECH HUB” Duração: 18 (dezoito) meses; Data da
assinatura: 11/11/2020. Dotação Orçamentária: 2597.9900.3390.2000 e 4490.2000. Fonte: 192. Valor do Auxilio: R$:
50.999,92 (cinquenta mil e novecentos e noventa nove reais e noventa dois centavos). ASSINAM: Marcos de Sá Fernandes
da Silva - Presidente da FAPEMAT, Lélia Rocha Abadio - Diretora Regional - Serviço Nacional de Aprendizagem Industrial -
SENAI e Layla Leão Lima Teixeira - CONCESSIONÁRIO.

Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso

Rua Júlio Domingos de Campos - Centro Político Administrativo | CEP 78050-970 | Cuiabá, MT

Código de autenticação: c5e507f9

Consulte a autenticidade do código acima em https://iomat.mt.gov.br/legislacao/diario_oficial/consultar

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO - Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT - Código de Autenticidade: c5e507f9

https://iomat.mt.gov.br/legislacao/diario_oficial/consultar

	Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso

		suporte@iomat.mt.gov.br
	2023-10-30T19:01:29-0400
	IOMAT - IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DE MATO GROSSO
	ESTADO DE MATO GROSSO:03507415000144
	Assinar o Diário Oficial




